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Przy używanych dotychczas walcach
pomocniczych o kroku powolnym, w któ¬
rych wyrabiamy rury* i inne przedmioty
wydrążone, przedmiot obrabiany, trzpień
i t. p. zostają doprowadzane zpowrotem
do walców przez działanie zwrotne sprę¬
żyn napiętych, ciśnienia powietrza lub t. p.
Części, które otrzymały w ten sposób ruch
przyśpieszony, muszą być w odpowiedniej
chwili zatrzymane przez sprężyny zde¬
rzakowe i t. d. tak, by materjał obrabiany
był w stanie spoczynku wtedy, gdy bę¬
dzie uchwycony przez obracające się w
przeciwnym kierunku walce robocze.
Wskutek tego, że walcom przy ich obrocie
wstecz przypada praca przyśpieszona,
posuwającego się jeszcze naprzód w kie¬
runku przeciwnym bądź znajdującego się
w stanie bezwładu materjału obrabianego
trzpienia i części podających, to walce o-
trzymują silne uderzenie, które przechodzi

na ich napędy i powoduje uszkodzenia,
przeto przerwy w robocie. Silne uderzenie
wywołuje znaczne skrzywienia przedmio¬
tu obrabianego, co wpływa w większej lub
mniejszej mierze na gatunek produktu pal¬
cowanego.

Wynalazek umożliwia pracę walców
roboczych bez uderzeń w chwili podania
materjału. Stosownie do wynalazku poda¬
wanie odbywk się np. zapomocą powietrza
sprężonego, przy pomocy przyrządu za¬
silającego, przedstawionego na rysunku,
jako przykład wykonania.

Na rysunku f oznacza walce pomocni¬
cze, obracające się stale w kierunku strzał¬
ki x, xf g—przedmiot obrabiany i h trzpień,
na którym wyciągamy materjał. Tylna
część trzpienia ma kształt tłoka różnico¬
wego & osadzonego w cylindrze a. Cylin¬
der jest umieszczony na wózku (na rysun-



ku nie przedstawionym), który go wraz z
przedmiotem obrabianym g przesuwa, od¬
powiednio do procesu walcowania, bądź
stopniowo go zbliża do walców roboczych
/. Odwrócona' od walców strona tłoka b
jest otwarta; sprężone powietrze lub inny
środek tłoczny można w odpowiedniej
chwili wpuścić do środka tłoka przez na¬
sadę i w pokrycie cylindra. Powietrze to
przez wycięcia e, znajdujące się poza zwę¬
żoną częścią tłoka, wchodzi do przestrzeni
między szyją tłoka i cylindrem.

Przy położeniu części przyrządu zasila¬
jącego, przedstawionem na rysunku, ko¬
mora cylindra i tłoka są zupełnie wypeł¬
nione powietrzem sprężonem, wskutek
czego tłok b przesuwa się na lewo w kie¬
runku strzałki y.

Po przebyciu pewnej odległości otwory
c wychodzą z komory cylindra a i zostają
przykryte przez tuleję d cylindra. Wsku¬
tek tego powietrze, znajdujące się naokoło
szyi tłoka, od strony tłoka zwróconej ku
walcom, nie może uchodzić i przy dalszym
posuwie zostaje do tego stopnia sprężone,
że ruch tłoka b na lewo jest opóźniony, a
wreszcie całkowicie wstrzymany. Ody
rozpęd masy, znajdującej się w ruchu zo¬
staje zniszczony, to wysokoprężne powie¬
trze,, znajdujące się naokoło szyi tłoka,
wywołuje wsteczny ruch przedmiotu ob¬
rabianego, odpowiednio do kierunku obro¬
tu walców.

By, ze względu na spokojny bieg wal¬
ców, dowolnie zwiększać lub zmniej¬
szać wsteczny ruch tłoka, długość i szero¬
kość otworów c może być zwiększana lub

zmniejszana zapomocą pierścienia e, któ¬
ry również ma wycięcia, lub zapomocą in¬
nych odpowiednich urządzeń, zwiększają¬
cych bądź zmniejszających przekrój prze¬
pływowy środka tłocznego z wnętrza tło¬
ka do jego szyi.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Przyrząd podający materjał do ob¬
róbki walcom pomocniczym, mającym
krok powolny, w których środek napęd-
ny, posuwający przedmiot obrabiany
(sprężone powietrze, gaz lub t. p.), działa
w cylindrach, tłoki których posuwają
przedmiot w położenie początkowe1, nie¬
zbędne do uchwycenia go przez walce,
tern znamienny, że każdy cylinder robo¬
czy (a) ma tłok różnicowy (b), do dwóch
nierównych płaszczyzn roboczych które¬
go jest początkowo doprowadzony środek
napędny, i, że przed końcem skoku, dopływ
środka tłocznego do mniejszej powierzch¬
ni tłoka jest przerywany, a środek na¬
pędny, znajdujący się w zamkniętej przez
nią komorze sprężony, by wytworzyć siłę
hamującą.

2. Przyrząd podający materjał do ob¬
róbki według zastrz. 1, tern znamienny, że
tłok różnicowy (b) jest wydrążony i śro¬
dek napędny dopływa do części cylindra,
otaczającej węższą część tłoka przez o-
twory (c), zakrywane przez przykrycie
(d).

3. Przyrząd podający materjały do ob¬
róbki podług zastrz. 1 i 2, tern znamienny,
iż w tłoku można zmieniać wielkość otwo¬
rów (c).

Deutsche Maschinenfabrik A.-G.
Zastępca: A. Ł aS Ki,

rzecznik patentowy.



Do opisu patentowego N» 647.

Fig-.i.
ZAW.B1Wf.KCZI ANSKłCK W WARHAW1E


	PL647B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


